
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број 66-7/23 
Датум: _______2023.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'' број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 60. став 1. 
тачка 61. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), а у вези Захтева 
Горана Бурлића, из Ужица, заступника спортско фудбалског удружења ''Парни ваљак'' 
Ужице, број 66-7/23 од 21. фебруара 2023.године,  Скупштина града Ужица, на седници 
одржаној ______2023.године, доноси 

ОДЛУКУ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ ИМЕНА ГРАДА УЖИЦЕ 

I Даје се сагласност Горану Бурлићу из Ужица, заступнику СФУ ''Парни ваљак'', 
на употребу имена града Ужица у новом називу СФУ: Дечија фудбалска академија 
''УЖИЦЕ''. 

II Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу 
града Ужица''. 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 
____________________________ 

 
Образложење 

Чланом 32. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи прописано је да 
Скупшина даје сагласност на употребу имена, грба и другог обележја јединице локалне 
самоуправе. 

Чланом  60. став 1. тачка 61. Статута града Ужица прописано је да Скупшина града 
даје сагласност на употребу имена, грба и другог обележја града Ужица. 

Горан Бурлић из Ужица, заступник спортско фудбалског удружења ''Парни ваљак'' 
Ужице, поднео је Захтев за добијање сагласности на употребу имена Града, у називу 
Спортско фудбалског удружења. 

Удружење постоји од 2019.године под називо СФУ ''Парни ваљак'' Ужице, али је 
намера оснивача удружења да промене назив у СФУ Дечија фудбалска  академија 
''УЖИЦЕ''. 

Имајући у виду да нема законских сметњи да се да сагласност на употребу имена 
Града Ужица у наведеном случају, Градско веће је на седници одржаној 17. марта 
2023.године, утврдило предлог Одлуке о давању сагласности на употребу имена града, у 
складу са Захтевом Горана Бурлића, заступника спортско фудбалског удружења, и 
предлаже Скупштини да Предлог размотри и усвоји. 




	ime grada decija fudbalska akademija
	На основу члана 32. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 60. став 1. тачка 61. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), а у в...
	ОДЛУКУ
	О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ ИМЕНА ГРАДА УЖИЦЕ
	I Даје се сагласност Горану Бурлићу из Ужица, заступнику СФУ ''Парни ваљак'', на употребу имена града Ужица у новом називу СФУ: Дечија фудбалска академија ''УЖИЦЕ''.
	II Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.

	21. Ime grada



